大阪府 UNITY運営委員会 大阪府少林寺拳法連盟

２０２２年２月２１日

所 属 長 各 位

大阪府 UNITY運営委員会

 委員長 淺 妻 嘉 光

初段受験対策講習会及び昇格考試の開催について（ご案内）

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、当委員会・府連盟の運営にご指導ご協力賜り厚くお礼申し上げます。

さて、延期となっていました一般部及び少年部の初段受験希望者を対象に初段受験

対策講習会を下記のとおり開催いたします。初段受験を希望する拳士の方がおられま

したら、ぜひお声掛けいただきご参加下さいますようお願い申し上げます。初段受験

対策講習会受講料は無料（昇格考試の費用は別途必要）です。

なお、参加される方は別添の健康確認票に事前に記入しご持参ください。

また、昇格考試（初段・二段・三段）については開催時間が１３：００からに変更

となっていますのでご注意ください。

※新型コロナウイルス感染状況やそれに関連する都合により、中止または延期

となる場合がありますので、その場合はご容赦ください。

記

１ 日 時  ２０２２年３月２０日（日）９：００～１６：３０（予定）

２ 場 所  吹田市立武道館『洗心館』

３ 対 象  一般部及び少年部 初段受験拳士

４ 定 員  ３０名（定員に達し次第締め切ります。）

        前回すでに申し込みを済まされている拳士は不要です。

５ 日 程   9:00～9:10 受付（健康確認票・筆記用具、防具等・靴袋持参）

9:15 鎮魂行

9:30 宗 昂馬少林寺拳法グループ代表「特別講話」

10:00 学科・技術審査（運用法を含む）のポイント解説

12:00 昼 食

12:55 受験者集合

13:00 学科審査

       14:00 技術審査

       16:00 合否発表

       16:15 総括 作務 （終了 16:30 予定）

大阪府 UNITY運営委員会 大阪府少林寺拳法連盟

一般部及び少年部初段受験対策講習会 受講申込用紙

№ 所  属 拳 士 名 年齢 区分 備  考

1

 歳

小学生
中学生
一 般

2

 歳

小学生
中学生
一 般

3

 歳

小学生
中学生
一 般

4

 歳

小学生
中学生
一 般

5

 歳

小学生
中学生
一 般

※ 所属・拳士名・年齢を記入し、区分は該当するものに○印を記入してください

申込締切 ３月１４日（月）大阪府少林寺拳法連盟必着

メール：osakafuren@oboe.ocn.ne.jp  ファクス：06-6567-9336

＊昇格考試に伴う諸手続き（昇格申請者名簿・宿題提出、諸費納入）は

３月６日までに完了させてください。

※ 持参するもの

 小学生：①道衣

     ②少林寺拳法ボディプロテクター又は胴（表面が柔らかいもの）

     ③筆記用具

 中学生：①道衣

②ヘッドガード（従来のもの）もしくは少林寺拳法公認ヘッドガード

③拳サポーター（従来のもの）もしくは少林寺拳法公認拳サポーター

④少林寺拳法ボディプロテクター又は胴（表面が柔らかいもの）

     ⑤少林寺拳法ファールカップ又は金的カップ（男性のみ）

     ⑥筆記用具

 一 般：①道衣

②少林寺拳法フェイスガードもしくは少林寺拳法公認ヘッドガード

※上段は寸止めであるが、万が一の接触を考慮して以下のとおりとする。

・フェイスガードの場合は少林寺拳法公認拳サポーターもしくは白色の薄手手袋、軍手を着用

・少林寺拳法公認ヘッドガードの場合は県サポーター（従来のもの）もしくは少林寺拳法公認拳

サポーターを着用

③少林寺拳法ボディプロテクター又は胴（表面が柔らかいもの）

     ④少林寺拳法ファールカップもしくは金的カップ（男性のみ）

     ⑤筆記用具

       ※50歳以上の拳士で運用法を行わない者は②④ともに不要